Kanton Zirich
Gesundheitsdirektion

:| Amt fir Gesundheit
Versorgungsplanung

Liste der Operateure/-innen, welche
die Qualitatsanforderungen fiir 2025
erfullen (Version 2025.1)

Folgende Operateurinnen und Operateure (Name und Global Location Number, GLN) erflillen
die Facharztqualifikation und haben in den Jahren 2022 und 2023 in nachfolgenden Leistungs-
gruppen die Mindestfallzahlen gemass Regierungsratsbeschluss Nr. 746 vom 23. August 2017
und Anhang 'Leistungsspezifische Anforderungen Akutsomatik (Version 2018.1)' erreicht:

BEW?7.1 Erstprothese Hiifte

Aepli, Martin Andreas 7601000883933
Azizi, Sébastien 7601000872364
Baumgartner, Urs Michael Rolf 7601000386304
Baunach, Daniel Dieter Gottfried 7601000919755
Berk, Till 7601003427561
Briem, Tim Benjamin 7601000854797
Bruhin, Valentino Francesco 7601000877673
Bihler, Martin Willy 7601000240361
Czaja, Stephan Alexander 7601000134882
Delaloye, Jean-Romain Benoit Patrick 7601000867384
Dietrich, Michael Karl 7601000542434
Diezi, Christian 7601000654663
Dimitriou, Dimitris 7601003846690
Dora, Claudio Fadri 7601000056177
Ehrendorfer, Stefan 7601003371642
Els, Markus Hendrik 7601000144614
Erggelet, Christoph Klaus 7601000738974
Falkensammer, Markus Walter Leopold 7601000524751
Fellmann, Judith Carola 7601000206428
Forberger, Jens 7601000716491
Fries, Patrick 7601000495396
Gloyer, Marcel Arno 7601000863867
Hartog, Christoph Tobias 7601003424034
Hasler, Rebecca Maria 7601000832924
Hersche, Otmar 7601000057846
Hoch, Armando 7601003341614
Holzmann, Patrik 7601000252807
Huber, Jorg Ferdinand 7601000206831
Hartel, Reiner Werner 7601000877482
loannou, Markos 7601003464221
Jakobi, Yaw 7601000724137
Jud, Lukas Andreas 7601003630077
Kabelitz, Method 7601003413267
Kaiser, Dominik 7601000945020
Kalberer, Fabian Albert 7601000364593
Kather, Jens 7601000864888
Keel, Marius Johann Baptist 7601000369970
Keller, Andreas Rudolf 7601000626707

Kleine, Michael

7601000872425



Koller, Tobias

Kittel, Jean-Claude
Leunig, Michael

Lienhard, Christoph Andreas
Luginbdhl, Rolf

Maduz, Roman

Magyar, Adam

Meili, Severin

Meyer, Niklaus Walter
Michniowski, Thomas
Naal, Florian-Dominique
Neidenbach, Philipp
Niggli, Albert

Nufer, Philipp Walter
Oberholzer, Andreas L.
Pankert, Kim

Pape, Hans-Christoph
Pfeifer, Roman

Plaschy, Stephan

Pozzi, Lara Fiorella
Rahm, Stefan Alexander
Rapp, Felix Stefan

Rink, Matthias
Rosenkranz, Jan Herbert
Rudiger, Hannes Andreas
Schenk, Pascal

Schibli, Marcel

Schmied, Matthias Hendrik
Schmitt, Jirgen Wilfried
Steinbach, Alexa

Steuber, Kai-Uwe
Sussmann, Patrick Stefan
Teuben, Michel Paul Johan
Vollink, Mathias

Wahl, Peter

Waltenspul, Manuel David
Woist, Daniel Markus
Ziegler, Jean-Pierre
Ziegler, Oliver Markus
Zingg, Patrick Oliver

von Knoch, Fabian-Alexander

Amt fir Gesundheit

2/10

7601003348224
7601000162359
7601000429629
7601000333278
7601000465900
7601000858634
7601000230096
7601000647245
7601000732644
7601003906523
7601000905260
7601000773081
7601000145437
7601000860514
7601000384621
7601003374988
7601003931846
7601003876710
7601000192967
7601003416039
7601000858825
7601000722836
7601000711472
7601000415783
7601000418456
7601000917010
7601000487759
7601000708670
7601000717962
7601000883902
7601000756084
7601000846976
7601003860238
7601000669131
7601000665355
7601000917201
7601000720139
7601000265371
7601000858108
7601000485083
7601000730657

BEW7.1.1 Wechseloperationen Hiiftprothesen

Aepli, Martin Andreas
Azizi, Sébastien

Baumgartner, Urs Michael Rolf

Berk, Till

Delaloye, Jean-Romain Benoit Patrick

Dietrich, Michael Karl

7601000883933
7601000872364
7601000386304
7601003427561
7601000867384
7601000542434



Diezi, Christian
Dimitriou, Dimitris

Dora, Claudio Fadri

Els, Markus Hendrik
Forberger, Jens

Fries, Patrick

Hersche, Otmar

Hoch, Armando
Holzmann, Patrik
loannou, Markos

Kaiser, Dominik
Kalberer, Fabian Albert
Kather, Jens

Keel, Marius Johann Baptist
Koller, Tobias

Leunig, Michael
Luginbdhl, Rolf

Meyer, Niklaus Walter
Michniowski, Thomas
Naal, Florian-Dominique
Niggli, Albert

Nufer, Philipp Walter
Pankert, Kim

Rahm, Stefan Alexander
Rink, Matthias

Rudiger, Hannes Andreas
Schenk, Pascal
Sussmann, Patrick Stefan
Wahl, Peter

Woist, Daniel Markus
Ziegler, Oliver Markus
Zingg, Patrick Oliver

BEW?7.2 Erstprothese Knie

Azizi, Sébastien

Baumann, Gregor Aloisius
Baumgartner, Urs Michael Rolf
Baunach, Daniel Dieter Gottfried
Blatter, Samuel-Christian
Borbas, Paul

Briem, Tim Benjamin

Bruhin, Valentino Francesco
Buahler, Martin Willy

Czaja, Stephan Alexander
Delaloye, Jean-Romain Benoit Patrick
Dietrich, Michael Karl

Diezi, Christian

Egloff, Christian Philipp

Els, Markus Hendrik

Amt fir Gesundheit

3/10

7601000654663
7601003846690
7601000056177
7601000144614
7601000716491
7601000495396
7601000057846
7601003341614
7601000252807
7601003464221
7601000945020
7601000364593
7601000864888
7601000369970
7601003348224
7601000429629
7601000465900
7601000732644
7601003906523
7601000905260
7601000145437
7601000860514
7601003374988
7601000858825
7601000711472
7601000418456
7601000917010
7601000846976
7601000665355
7601000720139
7601000858108
7601000485083

7601000872364
7601000713902
7601000386304
7601000919755
7601000741790
7601000951861
7601000854797
7601000877673
7601000240361
7601000134882
7601000867384
7601000542434
7601000654663
7601000547187
7601000144614



Erggelet, Christoph Klaus
Erschbamer, Matthias
Falkensammer, Markus Walter Leopold
Fellmann, Judith Carola
Forberger, Jens

Fries, Patrick

Fucentese, Sandro Franco
Gaukel, Stefan

Gloyer, Marcel Arno
Harder, Laurent Pascal
Holzer, Erik Mikael
Holzmann, Patrik

Huber, Jorg Ferdinand
Hartel, Reiner Werner
Imhoff, Florian Balthasar
Inauen, Cyril Raphael
loannou, Markos

Kather, Jens

Keller, Andreas Rudolf
Kessler, Oliver Christoph
Killer Casparis, Igor
Kleine, Michael

Koch, Peter Philipp

Kohl, Sandro

Koller, Tobias

Kittel, Jean-Claude
Lehnen, Dirk Markus
Lienhard, Christoph Andreas
Luginbiihl, Rolf

Maduz, Roman

Magyar, Adam
Michniowski, Thomas
Naal, Florian-Dominique
Neidenbach, Philipp
Niggli, Albert

Nufer, Philipp Walter
Oberholzer, Andreas L.
Pankert, Kim

Plaschy, Stephan

Preiss, Stefan

Rapp, Felix Stefan

Rink, Matthias

Romero, José Bartolomé
Schenk, Pascal

Schibli, Marcel

Schmidt, Christopher
Schmied, Matthias Hendrik
Schmitt, Jirgen Wilfried
Steuber, Kai-Uwe
Sussmann, Patrick Stefan

Amt fir Gesundheit

4/10

7601000738974
7601000778550
7601000524751
7601000206428
7601000716491
7601000495396
7601000719096
7601003370454
7601000863867
7601000497031
7601003414363
7601000252807
7601000206831
7601000877482
7601000911766
7601000945068
7601003464221
7601000864888
7601000626707
7601000378460
7601000248015
7601000872425
7601000276568
7601000783622
7601003348224
7601000162359
7601000542786
7601000333278
7601000465900
7601000858634
7601000230096
7601003906523
7601000905260
7601000773081
7601000145437
7601000860514
7601000384621
7601003374988
7601000192967
7601000167477
7601000722836
7601000711472
7601000208415
7601000917010
7601000487759
7601000991836
7601000708670
7601000717962
7601000756084
7601000846976



Vlachopoulos, Lazaros
Worlicek, Michael Christian
Woiist, Daniel Markus
Ziegler, Jean-Pierre

Zimmermann, Stefan Michael
von Knoch, Fabian-Alexander

Amt fir Gesundheit

5110

7601000779137
7601002852494
7601000720139
7601000265371
7601000882745
7601000730657

BEW7.2.1 Wechseloperationen Knieprothesen

Azizi, Sébastien
Baumann, Gregor Aloisius
Blatter, Samuel-Christian

Bruhin, Valentino Francesco

Bahler, Martin Willy

Delaloye, Jean-Romain Benoit Patrick

Diezi, Christian

Egloff, Christian Philipp
Els, Markus Hendrik
Erggelet, Christoph Klaus
Erschbamer, Matthias
Forberger, Jens
Fucentese, Sandro Franco
Harder, Laurent Pascal
Holzmann, Patrik
loannou, Markos

Kather, Jens

Keller, Andreas Rudolf
Kessler, Oliver Christoph
Kleine, Michael

Koch, Peter Philipp

Kohl, Sandro

Koller, Tobias

Kittel, Jean-Claude
Luginbihl, Rolf
Michniowski, Thomas
Naal, Florian-Dominique
Neidenbach, Philipp
Niggli, Albert

Pankert, Kim

Plaschy, Stephan
Preiss, Stefan

Rapp, Felix Stefan

Rink, Matthias

Romero, José Bartolomé
Schenk, Pascal

Schibli, Marcel

Schmidt, Christopher
Steuber, Kai-Uwe
Sussmann, Patrick Stefan
Vlachopoulos, Lazaros

7601000872364
7601000713902
7601000741790
7601000877673
7601000240361
7601000867384
7601000654663
7601000547187
7601000144614
7601000738974
7601000778550
7601000716491
7601000719096
7601000497031
7601000252807
7601003464221
7601000864888
7601000626707
7601000378460
7601000872425
7601000276568
7601000783622
7601003348224
7601000162359
7601000465900
7601003906523
7601000905260
7601000773081
7601000145437
7601003374988
7601000192967
7601000167477
7601000722836
7601000711472
7601000208415
7601000917010
7601000487759
7601000991836
7601000756084
7601000846976
7601000779137



Worlicek, Michael Christian
Woiist, Daniel Markus
Zimmermann, Stefan Michael
von Knoch, Fabian-Alexander

BEWS

Becker, Hans-Jlrgen
Bellinzona, Mattia

Bellut, David

Betz, Michael Andreas
Boos, Norbert

Burkhardt, Benedikt Walter
Dennler, Cyrill Marc
Farshad Tabrizi, Mazda
Fekete, Tamas Fulop
Feuerstein, Thomas Otto
Haschtmann, Daniel
Jentzsch, Thorsten
Jeszenszky, Dezso Janos
Keel, Marius Johann Baptist
Klasen, Jirgen Nikolaus
Kleinstlick, Frank Stefan
Laux, Christoph Johannes
Leonardi, Massimo Alessandro
Loibl, Markus Karl-Heinz
Payer, Michael Stephan
Pfeifer, Roman

Porchet, Francois Alexandre
Reitmeir, Raluca

RuUhli, Markus Edwin
Schmid, Urs Dieter

Schoni, Daniel Stephan
Spirig, José Miguel

Torok, Lehel Pal

Ulrich, Nils Harry-Bert
Wanivenhaus, Florian
Weckbach, Sebastian
Wiesli, Markus Peter
Woernle, Christoph Michael
Walchli, Beat Markus

BEWS.1

Becker, Hans-Jlrgen
Bellut, David

Betz, Michael Andreas
Boos, Norbert

Burkhardt, Benedikt Walter
Farshad Tabrizi, Mazda

Amt fir Gesundheit

6/10

7601002852494
7601000720139
7601000882745
7601000730657

7601000743428
7601000958402
7601000945594
7601000784773
7601000085665
7601007705627
7601000885814
7601000781512
7601000839275
7601000435972
7601000781048
7601000937438
7601000483980
7601000369970
7601000766076
7601000223685
7601000989536
7601000819635
7601000783523
7601000347671
7601003876710
7601000007186
7601000891259
7601000340863
7601000346292
7601000940353
7601000853356
7601003963953
7601000950543
7601000968807
7601007805600
7601000274281
7601000942593
7601000369918

7601000743428
7601000945594
7601000784773
7601000085665
7601007705627
7601000781512



Fekete, Tamas Filop
Haschtmann, Daniel
Jentzsch, Thorsten
Jeszenszky, Dezso Janos
Kast, Erich

Keel, Marius Johann Baptist
Klasen, Jirgen Nikolaus
Kleinstlick, Frank Stefan
Laux, Christoph Johannes
Leonardi, Massimo Alessandro
Loibl, Markus Karl-Heinz
Pape, Hans-Christoph
Payer, Michael Stephan
Pfeifer, Roman

Porchet, Francois Alexandre
Reitmeir, Raluca

RuUhli, Markus Edwin

Spirig, José Miguel

Torok, Lehel Pal

Ulrich, Nils Harry-Bert
Wanivenhaus, Florian
Wanner, Guido Alexander
Weckbach, Sebastian
Wiesli, Markus Peter
Woernle, Christoph Michael
Walchli, Beat Markus

BEWS.1.1

Becker, Hans-Jurgen

Bellut, David

Betz, Michael Andreas
Boos, Norbert

Burkhardt, Benedikt Walter
Farshad Tabrizi, Mazda
Fekete, Tamas Fulop
Haschtmann, Daniel
Jentzsch, Thorsten
Jeszenszky, Dezso Janos
Kast, Erich

Keel, Marius Johann Baptist
Klasen, Jurgen Nikolaus
Kleinstlick, Frank Stefan
Laux, Christoph Johannes
Leonardi, Massimo Alessandro
Loibl, Markus Karl-Heinz
Pape, Hans-Christoph
Payer, Michael Stephan
Pfeifer, Roman

Porchet, Frangois Alexandre

Amt fir Gesundheit

7110

7601000839275
7601000781048
7601000937438
7601000483980
7601000727138
7601000369970
7601000766076
7601000223685
7601000989536
7601000819635
7601000783523
7601003931846
7601000347671
7601003876710
7601000007186
7601000891259
7601000340863
7601000853356
7601003963953
7601000950543
7601000968807
7601000404145
7601007805600
7601000274281
7601000942593
7601000369918

7601000743428
7601000945594
7601000784773
7601000085665
7601007705627
7601000781512
7601000839275
7601000781048
7601000937438
7601000483980
7601000727138
7601000369970
7601000766076
7601000223685
7601000989536
7601000819635
7601000783523
7601003931846
7601000347671
7601003876710
7601000007186



Reitmeir, Raluca

Ruhli, Markus Edwin
Spirig, José Miguel

Torok, Lehel Pal

Ulrich, Nils Harry-Bert
Wanivenhaus, Florian
Wanner, Guido Alexander
Weckbach, Sebastian
Wiesli, Markus Peter
Woernle, Christoph Michael
Walchli, Beat Markus

Amt fir Gesundheit
8/10

7601000891259
7601000340863
7601000853356
7601003963953
7601000950543
7601000968807
7601000404145
7601007805600
7601000274281
7601000942593
7601000369918

GYN2 Anerkanntes zertifiziertes Brustzentrum

Admaty, Deborah Mirjam
Amann, Esther

Atassi, Ziad

Beck, Denise

Birindelli, Esther Irene

Breu, Karin

Burger, Daniel Anton

Bage, Astrid Christine

Chiesa, Federica Fiorenza
Chronas, Dimitrios

Dedes, Konstantin Johannes
Daster, Kavitha

Elfgen, Constanze Martina
Fansa, Hischam
Frauchiger-Heuer, Heike Ingrid
Gabriel, Natalie

Gardanis, Konstantinos

Guth, Uwe

Hagen, Barbara Daniela
Hutzli, Claudia Susanna
Kaufmann, Martin Lukas
Kimmig, Kathrin

Kochanowski, Alexandra Johanna
Kohler, Karin

Konneker, Soren

Mdller-Haller, Renato Johannes
Najaf Zadeh, Shadi
Passmann, Heike Ruth

Satler, Rok

Sernetz, Leonie Anne

Shah, Mithilesh

Studer, Bruno Jirg
Talimi-Schnabel, Julia Katharina
Tausch, Christoph Johannes
Vorburger, Denise

Witzel, Isabell Diana

7601000972439
7601000751997
7601003379440
7601000534583
7601000753076
7601000532671
7601000224828
7601000930026
7601000900418
7601007924820
7601000654946
7601007959884
7601003393767
7601003847383
7601000897107
7601000491022
7601000517357
7601000542250
7601000765222
7601000437624
7601000173331
7601003744217
7601000960061
7601000225269
7601002923224
7601000149961
7601003463491
7601000728296
7601000845610
7601003689648
7601001726390
7601000239624
7601000817945
7601000862662
7601000835505
7601001683358



Zavitsanakis, Dimitrios
von Orelli, Stephanie Regula

GYNT Gynakologische Tumore

Chronas, Dimitrios

El-Balat, Ahmed Awny Soliman Ahmed
Gabriel, Natalie

Gardanis, Konstantinos

Ghisu, Gian Piero

Imesch, Patrick

Meili Anton, Gesine-Merja
Mduller-Haller, Renato Johannes
Passmann, Heike Ruth
Schneider, Jiirg

Schar, Gabriel

Witzel, Isabell Diana

Wyss, Pius

von Orelli, Stephanie Regula

URO1.1.1 Radikale Prostatektomie

Bauer, Stephan Abel
Baumgartner, Martin Kurt
Beatrice, Josef

Braun, Hans Moritz
Buchwald, Christian-lvan
Cohen, Aron Samuel
Dubs, Markus Bernhard
Eberli, Daniel

Fehr, Jean-Luc

Fischer, Boris

Freiherr von Bodman, Johann Christian Niko...
Gablinger, Roger
Grimsehl, Philipp Hans-Heinrich
Hermanns, Thomas
John, Hubert Andreas
Keller, Isabelle Sonja
Kurz, Michael Sacha
Largo, Remo André
Mack, Michaela
Mordasini, Livio Marco
Mortezavi, Ashkan
Mdller, Alexander
Miintener, Michael
Padevit, Christian Martin
Poyet, Cédric

Prikler, Ladislav

Putman, Stanford Scott
Sauck, Anja

Amt fir Gesundheit

9/10

7601003355642
7601000219930

7601007924820
7601001417519
7601000491022
7601000517357
7601000600806
7601000711038
7601000623089
7601000149961
7601000728296
7601000248237
7601000227775
7601001683358
7601000257796
7601000219930

7601000778048
7601000712646
7601000647269
7601007725069
7601000835116
7601000435439
7601000197948
7601000494979
7601000232793
7601000871886
7601007661077
7601000215475
7601007687206
7601000926098
7601000187765
7601000858559
7601000549563
7601000533494
7601000962478
7601000835581
7601000965943
7601000781635
7601000457202
7601000383563
7601000548412
7601000231697
7601003866018
7601000965196



Sautter, Thomas

Schmid, Daniel Max

Seiler, Daniel

Tenti, Guido Alfred

Zantl, Niko Hermann Josef
Zimmermann, Matthias Rudolf

Erstellt 24.17.2024

Amt fir Gesundheit
10/10

7601000210562
7601000214232
7601000357908
7601000236111
7601007813360
7601000657411



